
Tab. č. 2. 3. 7  Domácnosti podle sociálních skupin v roce 2002 v ČR (mikrocenzus)
Složení domácností a roční příjmy na osobu v Kč

Počet domácností absol. 4 053 811 2 017 313 519 120 1 270 968 184 422 61 987 
v % 100,0 49,8 12,8 31,4 4,5 1,5 

Počet členů domácností absol. 10 116 765 5 688 068 1 607 449 2 180 046 497 001 144 201 
v % 100,0 56,2 15,9 21,5 4,9 1,4 

Průměrný počet na domácnost:
členů 2,50 2,82 3,10 1,72 2,69 2,33 

ekonomicky aktivních 1,11 1,66 1,72 0,14 0,29 0,14 
nezaopatřených dětí 0,61 0,80 1,00 0,08 1,02 0,85 
nepracujících důchodců 0,56 0,17 0,15 1,42 0,07 0,12 
nezaměstnaných 0,12 0,08 0,08 0,06 1,17 0,04 
ostatních členů 0,10 0,11 0,15 0,02 0,14 1,18 

Hrubé peněžní příjmy celkem 110 805 121 364 127 776 87 200 53 820 58 420 
Příjmy ze závislé činnosti 66 311 103 809 27 600 11 462 18 488 12 742 

Příjmy z hlavního zaměstnání 65 713 103 126 26 984 11 156 17 885 11 340 
Vedlejší příjmy ze závislé činnosti 598 683 617 306 603 1 402 

Příjmy z podnikání 16 076 3 323 86 634 1 141 2 043 6 777 
Příjmy z hlavní činnosti v podnikání 15 574 2 559 86 491 967 1 844 6 555 
Vedlejší příjmy z podnikání 503 764 143 175 200 222 

Sociální příjmy 25 780 11 968 10 708 72 162 29 745 23 740 
Důchody 19 785 6 468 5 637 69 827 2 744 5 040 
Nemocenské 1 106 1 545 757 298 995 281 
Hmotné zabezpečení uchazečů 

o zaměstnání 666 599 367 343 3 942 223 
Dávky státní sociální podpory 2 890 2 831 3 582 704 8 475 11 326 

z toho: přídavky na děti 1 302 1 409 1 663 288 2 894 2 890 
sociální příplatek 387 260 333 171 2 360 2 472 
rodičovský příspěvek 810 865 1 108 78 1 350 4 527 
příspěvěk na bydlení 223 114 229 92 1 723 1 239 
příspěvek na dopravu 83 92 129 30 64 119 

Jiné sociální příjmy 1 332 525 366 990 13 588 6 870 
z toho dávky sociální potřebnosti 1 169 406 277 782 13 308 5 179 

Ostatní příjmy 2 638 2 264 2 833 2 434 3 544 15 161 
Příjmy z kapitálového majetku 268 293 342 145 15 1 220 
Jiné příjmy 2 370 1 971 2 491 2 289 3 529 13 941 

Srážky na povinné pojištění 8 261 12 948 3 433 1 410 2 236 1 550 
Daň z příjmů fyzických osob 9 558 11 456 16 720 1 429 2 393 2 478 

Čisté peněžní příjmy 92 986 96 961 107 623 84 361 49 192 54 393 
     z toho z hlavního zaměstnání 50 662 79 505 20 757 8 648 13 665 9 030 

Naturální příjmy 1 235 1 239 1 057 1 394 940 1 632 
Celkové čisté příjmy 94 221 98 200 108 680 85 755 50 131 56 025 

Domácnosti podle vztahu čistého 
peněžního příjmu k násobkům ŽM
    méně než ŽM absol. 133 247 13 354 19 826 14 555 62 328 23 184 

v % 3,3 0,7 3,8 1,1 33,8 37,4 
    1,0 až 1,5 v % 13,1 11,4 11,5 10,8 46,6 33,1 
    1,5 až 2,0 v % 29,7 20,8 17,4 53,0 8,8 10,1 
    2,0 až 2,5 v % 22,7 22,5 18,2 28,3 5,0 8,7 
    2,5 až 3,0 v % 11,4 16,6 13,5 3,8 2,8 4,0 
    3,0 a více v % 19,7 28,0 35,7 3,1 3,0 6,8 
Průměrné ŽM na domácnost
  v Kč měsíčně 8 117 8 972 9 656 6 110 8 464 7 526 

Nezaměst- 
naní

Ostatní 
domácnosti

Domácnosti 
úhrnem

Zaměstnanci 
celkem

Důchodci 
celkem

Samostatně 
činní celkem


